Abstract: Efforts to build an international Islamic calendar had been addressed in international

scientific seminars since 1393 H / 1973 AD, most recently on 28-30 May 2016/21-23

Sya’ban 1437 H under the theme “Muktamar Tauhid in Takwim al-Islami ad-Dauli” or

International Islamic Calendar Unification in Istanbul-Turkey Conference, 2016. This

seminar was formed by voting, which is to accept the international Islamic Calendar

unification and to reject various forms of the zonal calendar.

Upaya perkembangan perumusan penyatuan Kalender Islam
Internasional semakin intensif dilakukan. Bahkan dalam beberapa
seminar atau mukhtamar internasional, secara khusus membahas
penyatuan Kalender Islam Internasional. Setidaknya sejak tahun
1393 H/1973 M sampai 1437 H/2016 M telah diadakan 19 kali seminar
internasional. 21

Di antara kesepakatan seminar internasional temu pakar kedua22
adalah keputusan menerima kalender terpadu dengan prinsip satu hari

Dengan
adanya pelanggaran itu, tata tertib di jazirah Arab menjadi kacau dan
lalu lintas perdagangan terganggu. Lihat Yusuf, Abu, Sabiq, A. , Kalender
Hijriyah, Kalender Umat Islam, dimuat dalam majalah al-Mawaddah, Vol. 36,
edisi Khusus, Zulhijah 1431-Muharram 1432 H / November 2010 – Januari
2011.

2. Periode sinodis bulan merupakan selang waktu yang diperlukan bulan
menempuh satu fase bulan tertentu dua kali secara berurutan. Periode
sinodis bulan mensyaratkan konfigurasi yang sama antara bulan, bumi
dan matahari, jika waktu ijtimak atau konjungsi sebagai acuan maka secara
operasional setiap kedudukan bulan dan matahari mempunyai bujur
ekliptika sama merupakan saat yang penting.